

	<p><i>vejkryds, stol ikke på, at den forankørende har orienteret sig, se selv efter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Alle skal køre med cykelhjelm</i> 		
Cykellygter i den mørke tid	Ved mørketid sætter vi fokus på lygter og reflekser sammen med politiet. Emnet tages op hvert år, på lidt forskellige måder.	Fra nov. 2010 - Løbende hvert efterår	Færdselskontaktlærer i samarbejde med klasselærere.

UNDERVISNING

Vi vil gøre undervisningen praktisk og nærværende med stor involvering af eleverne. Derigennem skal de rustes til at blive sikre og ansvarsfulde trafikanter.

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
Færdselsundervisning i hele skoleforløbet.	<p>- Vi skal have en undervisningsplan for alle klassetrin – også for de store. Trinmålene efter 3., 6. og 9. klasse er bindende.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Yngste klasser: Rollen som fodgænger/cyklen • Mellemtrinnet: Cyklen • Ældste klasser: Fokus på holdninger og adfærd. De store klasser skal samtidig forholde sig til alkohol, knallerter, medansvar, hjem fra fester osv. 	Fra apr. 2011	Den enkelte klasselærer i samarbejde med klassens andre lærere og færdselskontaktlærer.
Materialer til færdselsundervisning	<p>Skolen opbygger en basissamling af materialer til færdselsundervisningen.</p> <p>- Færdselskontaktlæreren sikrer, at materialerne samt nye tilbud formidles til de øvrige lærere. Det sker ved en udstilling og ved indlæg på lærermøde.</p>	- Løbende hvert forår	Færdselskontaktlærer og ledelsen
Planlægning af undervisning	<p>Klasselærerne skal planlægge færdselsundervisningen. Dette koordineres med de øvrige lærere i klassen samt færdselskontaktlæreren</p> <p>- Undervisningen skal være nært knyttet til praktiske øvelser og iagttagelser i trafikken.</p>	- Løbende hvert forår	Klasselærer i samarbejde med alle lærere omkring klassen samt færdselskontaktlærer.
Undervisningen i forhold til klassetrin	<p>1.kl.: Gåprøve</p> <p>3. kl.: Den lille cyklistprøve</p>	Fra okt. 2009	Færdselskontaktlærer, klasselærere samt øvrige lærere

	<p>4.kl.: Lys på med Ludvig</p> <p>5.kl.: Besøg på EUC i Næstved, hvor eleverne prøver forskellige cyklistsituationer</p> <p>6.kl.: Cyklistprøven</p> <p>7.kl.: Besøg af politiet til forældremøde</p> <p>8.kl.: Færdselsdag, hvor der bl.a. kommer besøg af en trafikinformatør</p> <p>9.kl.: Færdselsdag, hvor der bl.a. kommer besøg af en trafikinformatør. Gennemgang af materialet: trafiktjekket</p>		
Gæster i undervisningen	<ul style="list-style-type: none"> - Politiet er fast samarbejdspartner og inviteres så ofte, det er muligt. - Politiet skal inviteres i 7. kl. - Trafikinformatører er fast inviteret til at deltage i undervisningen på de ældste klassetrin. 	Fra 2010 - Løbende	Klasselærerne samt færdselskontaktlærer .
Færdselskontaktlærers arbejdsopgaver	<p>Færdselskontaktlæreren står for koordination af undervisning, samarbejde med politiet, opdatering af kolleger vedr. materialer m.v.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvert år i maj måned orienterer og evaluerer færdselskontaktlæreren om færdselsundervisning til skolens lærere. Klasselæreren har med hjælp fra færdselskontaktlæreren ansvar for at planlægge undervisningen i klassen. - Færdselskontaktlæreren varetager i samarbejde med klasselærerne i 6. klasse undervisningen til forberedelse og afvikling af cyklistprøven. - Hvis jobbet som færdselskontaktlærer overtages af en anden, sørger den afgående for at overdrage materialer og oplysninger til 	Fra maj 2011 - Løbende	Færdselskontaktlærer

	den nye kollega.		
--	------------------	--	--